
 - 1 - 

WÓJT GMINY ORLA 

     17-106 Orla 

ul. Mickiewicza 5 
 Orla, dn. 3 kwietnia 2024r. 

OG.6220.6.2023 

 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach 
 

Na podstawie art. 71 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 i art. 85 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023r. 

poz. 1094 z późn. zm. – dalej ustawa ooś) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm. – dalej k.p.a.), w związku  

z § 3 ust. 1 pkt 81 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 z późn. 

zm.), po rozpatrzeniu wniosku Gminy Orla ul. Mickiewicza 5, 17-106 Orla, reprezentowanej przez 

Jakuba Wasiluka zam. ul. Ogrodowa 20, 21-500 Biała Podlaska, w sprawie wydania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia ,,Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. 

Orzeszkowej w Orli oraz w miejscowości Mikłasze (etap II)” w ramach realizacji inwestycji ,,Poprawa 

gospodarki wodno – ściekowej na terenie gminy Orla”       

 

orzekam 

 

stwierdzić brak potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego 

przedsięwzięcia pn. ,,Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Orzeszkowej w Orli oraz w miejscowości 

Mikłasze (etap II)” w ramach realizacji inwestycji ,,Poprawa gospodarki wodno – ściekowej na terenie 

gminy Orla”. 

Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji. 

 

Uzasadnienie 

 

Gmina Orla ul. Mickiewicza 5, 17-106 Orla, reprezentowana przez pełnomocnika Jakuba 

Wasiluka zam. ul. Ogrodowa 20, 21-500 Biała Podlaska, wnioskiem z dnia 15 grudnia 2023r. (data 

wpływu: 18 grudnia 2023r.) zwróciła się do Wójta Gminy Orla o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. ,,Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Orzeszkowej w Orli 

oraz w miejscowości Mikłasze (etap II)” w ramach realizacji inwestycji ,,Poprawa gospodarki wodno 

– ściekowej na terenie gminy Orla”. 

Po analizie wniosku polegającej m.in. na sprawdzeniu jego kompletności, weryfikacji pod 

względem formalnym, w dniu 23 stycznia 2024r. zostało wszczęte postępowanie administracyjne w 

sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla w/w przedsięwzięcia. W tym 

samym dniu, po ustaleniu kręgu stron postępowania administracyjnego, na podstawie art. 61 § 4 k.p.a. 

oraz art. 49 k.p.a. w związku z art. 74 ust. 3 ustawy ooś, organ I instancji zawiadomił strony w formie 

obwieszczenia o wszczęciu postępowania administracyjnego w przedmiotowej sprawie. 

Przedsięwzięcie objęte wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 

na podstawie § 3 ust. 1 pkt 81 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 z późn. 

zm.), zostało zakwalifikowane jako sieci kanalizacyjne o całkowitej długości przedsięwzięcia nie 

mniejszej niż 1 km, z wyłączeniem przebudowy tych sieci metodą bezwykopową, sieci kanalizacji 

deszczowej zlokalizowanych w pasie drogowym i obszarze kolejowym, przyłączy do budynków. 

Organ prowadzący postępowanie dokonał powyższej klasyfikacji na podstawie wiedzy o 

planowanej inwestycji zawartej w karcie informacyjnej przedsięwzięcia oraz jej lokalizacji w stosunku 

do obszarów objętych ochroną. 



 - 2 - 

W związku z powyższym, na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy ooś, ustalono, że realizacja 

przedsięwzięcia wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Biorąc pod uwagę 

rodzaj i lokalizację przedsięwzięcia, zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy ooś, organem właściwym 

do wydania decyzji w niniejszej sprawie jest Wójt Gminy Orla. 

Zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy ooś właściwy organ wydaje decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach po stwierdzeniu zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego, jeżeli plan ten został uchwalony. Teren, na którym będzie 

realizowane przedmiotowe przedsięwzięcie częściowo znajduje się na obszarze objętym miejscowym 

planem zagospodarowania przestrzennego. Inwestycja nie jest sprzeczna z ustaleniami miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego.  

Stosownie do treści art. 59 ust. 1 pkt 2 ustawy ooś realizacja planowanego przedsięwzięcia 

mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko wymaga przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, jeżeli obowiązek przeprowadzenia tej oceny zostanie 

stwierdzony na podstawie art. 63 ust. 1 cytowanej powyżej ustawy. Zgodnie z art. 63 ust. 1 ustawy ooś 

obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla planowanego 

przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko stwierdza, w drodze 

postanowienia, organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 

uwzględniając łącznie określone w przepisach uwarunkowania, po zasięgnięciu opinii właściwych 

organów. 

Zgodnie z wymogami określonymi w art. 64 ust. 1 ustawy ooś, Wójt Gminy Orla pismami z 

dnia 23 stycznia 2024 r. zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku Podlaskim oraz Dyrektora Zarządu 

Zlewni w Białymstoku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o opinie, co do potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia, a w 

przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – co do zakresu raportu o oddziaływaniu w/w przedsięwzięcia 

na środowisko. Jednocześnie, stosownie do art. 106 § 2 k.p.a., organ prowadzący postępowanie 

zawiadomił strony o wystąpieniu o opinie do w/w organów współdziałających. 

 W dniu 19 stycznia 2024r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku wydał 

Postanowienie WOOŚ.4220.44.2024.JC, w którym wyraził opinię, że dla w/w inwestycji nie istnieje 

konieczność przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko. 

  Organ opiniujący stwierdził, że ewentualne oddziaływanie negatywne będzie miało charakter 

krótkotrwały na etapie realizacji przedsięwzięcia i ustąpi po wykonaniu inwestycji. W wyniku 

eksploatacji przedsięwzięcia nie istnieje ryzyko wystąpienia katastrofy naturalnej i budowlanej. 

Planowane do realizacji przedsięwzięcie pozostanie bez wpływu na krajobraz (będą to instalacje 

podziemne). W wyniku eksploatacji przedsięwzięcia emisja gazów cieplarnianych pozostanie na 

dotychczasowym poziomie, tym samym inwestycja nie przyczyni się do zmian klimatu.   

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bielsku Podlaskim Opinią nr 6/O/NZ/2024 

znak: NZ.7040.3.2024 z dnia 6 lutego 2024r. wskazał, iż dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie 

istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. W obszarze oddziaływania 

projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej została już zaprojektowana podobna inwestycja, tj. sieć 

kanalizacji sanitarnej ujęta w oddzielnym opracowaniu, wobec czego obszar oddziaływania 

przedmiotowej inwestycji został zwiększony o ten zakres. Skumulowane oddziaływanie na 

środowisko zostało wzięte pod uwagę, a ilość ścieków odprowadzana do istniejącej oczyszczalni nie 

przekroczy jej przepustowości.  

 Organ podkreślił, iż w fazie realizacji przedsięwzięcia nastąpią typowe rodzaje oddziaływania 

na środowisko, tj. emisja hałasu, gazów i pyłów do powietrza (ze środków transportu oraz maszyn 

budowlanych), emisja odpadów typowych dla prac budowlanych (gruz betonowy, ceglany, niewielkie 

ilości tworzyw sztucznych, drewna, złom stalowy itp.), zajęcie terenu. Inwestor przewidział w KIP 

rozwiązania służące ochronie środowiska. Minimalizowanie emisji hałasu w procesie realizacji nastąpi 

poprzez unikanie zbędnej koncentracji prac budowlanych z wykorzystaniem ciężkiego sprzętu 

mechanicznego, stosowanie wyłącznie maszyn i urządzeń w dobrym stanie technicznym, 

eliminowanie pracy maszyn i urządzeń na biegu jałowym. Uciążliwości związane z emisją hałasu będą 

ograniczone w czasie, chwilowe i nieciągłe oraz występujące wyłącznie w porze dnia, w godzinach od 

6:00 do 22:00. Odpady zostaną właściwie zagospodarowane, a następnie przeznaczone do odzysku lub 



 - 3 - 

unieszkodliwione. Na etapie eksploatacji inwestycji przewiduje się, że do środowiska będą emitowane 

dodatkowe zanieczyszczenia jedynie w przypadku konieczności wykonania robót konserwacyjnych 

dla sieci. Wówczas może być emitowany dodatkowy hałas i spaliny pochodzące z silników 

spalinowych pracujących pojazdów, maszyn i urządzeń. Dodatkowa emisja hałasu i spalin wywołana 

prowadzeniem powyższych robót będzie krótkotrwała i ustąpi z chwilą ich zakończenia. Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bielsku Podlaskim stwierdził, iż realizacja inwestycji uporządkuje 

gospodarkę wodno – ściekową na omawianym terenie i pozwoli na odprowadzenie ścieków z 

przyległych miejscowości do oczyszczalni ścieków. Rozwiązanie chronić będzie środowisko przed 

zanieczyszczeniem wód podziemnych i gleby ściekami z nieszczelnych osadników i wylewanymi 

powierzchniowo.  

Dyrektor Zarządu Zlewni w Białymstoku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie w opinii znak: BI.ZZŚ.4901.28.2024 z dnia 7 lutego 2024r. (data wpływu do tut. Urzędu: 12 

lutego 2024r.) również nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

dla w/w przedsięwzięcia. 

Pod względem hydrograficznym planowane przedsięwzięcie znajduje się w dorzeczu Wisły, w 

regionie wodnym Narwi, w zlewni jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP) 

,,Orlanka od Orlej do ujścia” o kodzie RW20001126149. Planowane przedsięwzięcie położone jest w 

zlewni jednolitej części wód podziemnych PLGW200052, której stan ilościowy i stan chemiczny 

określono jako dobry, a ryzyko nieosiągnięcia celu środowiskowego jest niezagrożone. 

Organ biorąc pod uwagę rodzaj, skalę i usytuowanie przedsięwzięcia, a także planowane do 

zastosowania rozwiązania chroniące środowisko uznał, iż przedmiotowe zamierzenie inwestycyjne nie 

będzie kolidować z realizacją celów środowiskowych dla jednolitych części wód powierzchniowych 

(JCWP) oraz jednolitych części wód podziemnych (JCWPd). Realizacja inwestycji przyczyni się do 

ochrony środowiska gruntowo - wodnego poprzez ograniczenie ilości ścieków przenikających do 

gruntu oraz wód gruntowych i powierzchniowych z indywidualnych, nieszczelnych zbiorników 

bezodpływowych tzw. szamb. 

 

 Wójt Gminy Orla uwzględniając uwarunkowania: 

1) o których mowa w art. 63 ust. 1 pkt 1 ustawy ooś, w szczególności ze względu na: 

rodzaj i charakterystykę przedsięwzięcia:  

 planowane przedsięwzięcie polega na ,,Budowie kanalizacji sanitarnej w ul. Orzeszkowej w 

Orli oraz w miejscowości Mikłasze (etap II)” w ramach realizacji inwestycji ,,Poprawa 

gospodarki wodno – ściekowej na terenie gminy Orla” na działkach o nr ewidencyjnych: jedn. 

ewid. 200306_2 Gmina Orla obręb: 0013 Orla -  działki nr ewid.: 484/20, 484/9, 482, 484/11, 

483/2, 483/1, 484/2, 484/24, 484/3, 484/4, 484/5, 484/6, 484/7, 484/8, 484/16, 484/15, 484/13, 

485, 489, 487/2, 487/1, 154, 155, 156, 157, 158, 159/1, 159/2, 160, 130, 492, 493, 484/19, 

484/14, 484/23, 484/22, 484/21, 491, 490, 486, 495/8, 495/6, 495/7, 495/10, 495/9, 495/11, 

495/12, 496, 508/6, 508/5, 570/1, 100, 96/2, 93, 102, 87, 29, 1, 509/2, 509/1, 508/2, 507/2, 

495/3, 494, 507/1, 96/1, 91, 89, 90, 88/6, 88/4, 88/3, 92, obręb: 0010 Mikłasze - działki nr 

ewid.: 582, 577/2, 578, 581/4, 580, 581/9, 581/11, 581/13, 581/18, 581/19, 581/20, 581/21, 

581/12, 581/8, 581/6, 581/7, 581/17, 581/16, 583/1, 604, 603/1, 603/2, 579/2, 579/1, 577/1, 

567, 566, 543, 542/1, 565/1, 565/2, 564, 563, 562, 561, 560, 549, 548, 547, 546, 541 540, 545, 

544, 371/1, 539, 538, 537, 372/2, 368/3, 369/1, 374, 368/2, 367/1, 367/2, 366, 365, 364/2, 

364/3, 363/3, 363/2, 362/1, 359/5, 359/2, 361, 360, 336, 335, 377, 378, 379, 380, 381/1, 

382/1, 383, 384/3, 384/1, 384/4, 385/2, 385/1, 386/1, 387/2, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 

394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403/1, 602, 601, 600/2, 600/1, 599, 830, 597/1, 

596, 595/2, 595/5, 592, 591, 590/1, 593, 588, 587, 586, 585/2, 585/1, 584/2, 584/1, 528/1, 

439/1, 441/1, 438, 437, 436, 435, 434, 433, 432, 431, 430, 429, 428, 427, 426, 425, 424/2, 

424/1, 423, 422, 421, 420, 419, 418, 417, 416, 415, 414, 412/1, 413/1, 411, 410, 409, 408, 

406/4, 406/3, 406/2, 405, oraz obręb: 0017 Spiczki - działki nr ewid.: 636, 635, 634, 633, 632, 

631, 630, 629, 697, 622, 607, 606, 605, 604, 602/4, 602/3, 602/1, 599, 601, 600/2, 600/1, 598, 

597/1, 597/2, 596/3, 596/2, 596/1, 653/4, 653/3, 653/2, 653/1, 54/3, 549, 637, 638, 640/1, 

640/2, 641, 656/1, 656/2, 657, 647;  



 - 4 - 

 skalę przedsięwzięcia i wielkość zajmowanego terenu – projektowana inwestycja będzie 

stanowiła przedłużenie zaprojektowanej już sieci kanalizacyjnej w miejscowości Orla w ul. 

Bielskiej oraz pojedyncze kanały boczne łączące się z kanałami głównymi; cała sieć będzie 

działała wspólnie i będzie odprowadzała zebrane z działek (posesji) ścieki do kanału 

ściekowego (grawitacyjnego) zlokalizowanego w miejscowościach Mikłasze i w ul. 

Orzeszkowej w Orli oraz dalej kanałem do istniejącej oczyszczalni ścieków dla gminy Orla w 

miejscowości Orla; projektowane kanały główne będą obejmować obszar przyległy do dróg 

gminnych, powiatowych oraz prywatnych zlokalizowanych w Mikłaszach i Orli, zaś kanały 

boczne obejmować będą pozostałe części miejscowości Mikłasze; zaprojektowana sieć 

umożliwi dalszą jej rozbudowę w bliżej nieokreślonej przyszłości do innych obszarów gm. 

Orla, zależnie od zapotrzebowania; 

 zakres planowanego przedsięwzięcia obejmuje budowę sieci kanalizacji sanitarnej w układzie 

grawitacyjno - tłocznym i tłocznym, wraz z odejściami tej sieci do granic nieruchomości 

(przykanalikami) oraz 2 przepompowniami ścieków w ulicy Orzeszkowej w Orli oraz w 

Mikłaszach;  

 łączna długość planowanej sieci kanalizacji sanitarnej wyniesie ok. 4905,50mb; 

 projektowana ilość przyłączy wyniesie ok. 100szt.; 

 przewidywane czasowe zajęcie powierzchni terenu w okresie trwania budowy wyniesie 

7452,00 m², natomiast przewidywane trwałe zajęcie powierzchni pod wybudowaną sieć ok. 

981,10 m²; 

 ścieki komunalne w całości będą odprowadzane do oczyszczalni ścieków dla gminy Orla w 

miejscowości Orla w ilości 72,20 m3/dobę; 

 ze względu na planowany sposób realizacji w/w przedsięwzięcia, emisje nie powinny 

stanowić szczególnego oddziaływania na środowisko i zdrowie ludzi; nie ma możliwości 

kumulacji oddziaływań pomiędzy inwestycjami znajdującymi się w bardzo bliskiej odległości; 

 w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia stwierdza się istnienie inwestycji o takim samym 

przeznaczeniu, której oddziaływanie na środowisko może się kumulować z niniejszym 

przedsięwzięciem; skumulowanie dwóch takich samych inwestycji mieści się w 

przedstawionym obszarze oddziaływania zawartym w KIP; 

 brak możliwości wystąpienia poważnej awarii przemysłowej – planowane przedsięwzięcie 

przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii nie stwarza ryzyka 

wystąpienia poważnej awarii, zatem nie spełnia warunków, o których mowa w rozporządzeniu 

Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się 

w zakładzie substancji niebezpiecznych decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o 

zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 138 ze zm.); 

 ograniczenie wystąpienia katastrof naturalnych i budowlanych – brak zagrożenia dla 

człowieka, inwestycja jest całkowicie przyjazna środowisku;  

 różnorodność biologiczną, wykorzystywanie zasobów naturalnych – teren planowanej 

inwestycji jest pokryty szatą roślinną – w pasach drogowych występuje roślinność trawiasta, 

nieliczne drzewa i krzewy; przy zastosowaniu działań minimalizujących wnioskowane 

zamierzenie, inwestycja nie wpłynie w sposób negatywny na bioróżnorodność tego terenu, a 

po zakończeniu budowy zostaną podjęte działania w celu przywrócenia terenu do stanu 

pierwotnego; trasa projektowanej sieci została tak zaprojektowana, aby nie zachodziła 

konieczność wycinki drzew i krzewów; inwestor opisał w KIP sposób postępowania mający 

na celu ochronę drzew przed zniszczeniem lub uszkodzeniem; w trakcie realizacji 

przedsięwzięcia wykorzystywane będą m. in. woda, kruszywa, paliwa; woda będzie 

wykorzystana do płukania (płukanie, udrożnienie) w ilości do 1,5m³/dobę, woda w trakcie 

wykonywania robót budowlanych będzie pobierana z najbliższej czynnej sieci wodociągowej i 

wykorzystywana zostanie dla celów betonowania przy budowie studni i pracach związanych z 

naprawą nawierzchni, płukania nowo ułożonej sieci, prób ciśnieniowych rurociągów; 

 emisje i inne uciążliwości – na etapie realizacji mogą wystąpić negatywne oddziaływania 

związane z prowadzeniem prac budowlanych; będą jednak miały charakter krótkotrwały i 



 - 5 - 

odwracalny i ustaną wraz z zakończeniem robót; czas realizacji przedsięwzięcia zostanie 

skrócony do minimum; powstające odpady i ścieki będą zagospodarowywane zgodnie z 

obowiązującymi przepisami; minimalizowanie emisji hałasu w procesie realizacji nastąpi 

poprzez unikanie zbędnej koncentracji prac budowlanych z wykorzystaniem ciężkiego sprzętu 

mechanicznego, stosowanie wyłącznie maszyn i urządzeń w dobrym stanie technicznym, 

eliminowanie pracy maszyn i urządzeń na biegu jałowym; uciążliwości związane z hałasem 

będą ograniczone w czasie, chwilowe i nieciągłe oraz występujące wyłącznie w porze dnia, w 

godzinach od 6:00 do 22:00; przedsięwzięcie realizowane zgodnie z przyjętymi założeniami 

nie powinno stwarzać niebezpieczeństwa dla ludzi, nie występuje zagrożenie dla zdrowia 

ludzi; biorąc pod uwagę przejściowy charakter prac budowlanych i stosunkowo krótki czas, 

etap ten nie spowoduje trwałych, negatywnych zmian w środowisku oraz nie będzie źródłem 

poważnych, nieodwracalnych i negatywnych oddziaływań na ludzi; w ramach inwestycji będą 

wytwarzane także odpady, szczegółowe omówienie znajduje się w charakterystyce 

przedsięwzięcia; na etapie eksploatacji inwestycji przewiduje się, iż do środowiska będą 

emitowane dodatkowe zanieczyszczenia jedynie w przypadku konieczności wykonania robót 

konserwacyjnych dla sieci; dodatkowa emisja hałasu i spalin będzie wywołana prowadzeniem 

w/w robót będzie krótkotrwała i ustąpi z chwilą ich zakończenia;  

2) o których mowa w art. 63 ust. 1 pkt 2 ustawy ooś, a w szczególności: 

 przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach wodno – błotnych, obszarach o 

płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedlisk łęgowych oraz ujściach rzek, obszarach 

przylegających do jezior i obszarach wybrzeży i środowisku morskim, na obszarach górskich, 

leśnych czy innych obszarach objętych ochroną, w tym w strefie ochronnej ujęć wód i 

obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, 

 inwestycja nie leży na obszarach wymagających specjalnej ochrony ze względu 

na występowanie gatunków roślin i zwierząt lub ich siedlisk lub na siedliskach 

przyrodniczych objętych ochroną, w tym na obszarach Natura 2000 oraz na pozostałych 

formach ochrony przyrody; planowana inwestycja jest w niewielkiej części położona na 

terenie korytarza ekologicznego Dolina Orlanki KPn-2A; w związku z realizacją 

przedsięwzięcia nie dojdzie do zaburzenia ciągłości korytarzy ekologicznych oraz nie zostaną 

utworzone nowe bariery ekologiczne; 

 z uwagi na fakt, iż teren inwestycji leży poza obszarami głównych zbiorników wód 

podziemnych GZWP, a w zasięgu oddziaływania inwestycji i w jej najbliższej okolicy nie 

występują zbiorniki wodne, a także inwestycja zlokalizowana jest poza obszarami 

szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. 

Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.) – planowane przedsięwzięcie nie 

wywrze znaczącego wpływu na wody powierzchniowe i podziemne; 

 pod względem hydrograficznym planowane przedsięwzięcie znajduje się w dorzeczu Wisły, w 

regionie wodnym Narwi, w zlewni jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych 

(JCWP) ,,Orlanka od Orlej do ujścia” o kodzie RW20001126149 oraz w zlewni jednolitej 

części wód podziemnych PLGW200052; realizacja i właściwa eksploatacja przedmiotowej 

inwestycji nie będzie miała negatywnego wpływu na stan wód oraz osiągnięcie celów 

środowiskowych; 

 zamierzenie nie będzie również realizowane na obszarach, na których standardy jakości 

środowiska zostały przekroczone, na obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, 

kulturowe lub archeologiczne oraz na obszarach ochrony uzdrowiskowej; 

 brak negatywnego wpływu na klimat i jego zmiany ze względu na lokalny zasięg 

przedsięwzięcia; 

 inwestycja realizowana będzie na działkach przyległych do dróg gminnych, powiatowych i na 

działkach prywatnych; 

 gęstość zaludnienia - średnia gęstość zaludnienia na terenie Gminy Orla wynosi ok. 16 

osób/km². 
3) o których mowa w art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś, a w szczególności: 

 zasięg, czas trwania i odwracalność oddziaływania – inwestycja swym zasięgiem w fazie 

realizacji spowoduje oddziaływanie tylko krótkotrwałe i o charakterze lokalnym; obejmie 



 - 6 - 

teren, na którym prowadzone będą prace budowlane, przy czym uciążliwości ustąpią 

niezwłocznie po zakończeniu prac; eksploatacja nie będzie powodować lokalnego 

oddziaływania i nie spowoduje przekroczenia norm oddziaływania na środowisko; 

 transgraniczny charakter oddziaływania – ze względu na lokalizację i rodzaj oraz skalę 

przedsięwzięcia wykluczona została możliwość transgranicznego oddziaływania 

na poszczególne elementy przyrodnicze; 

 wielkość i złożoność oddziaływania, z uwzględnieniem obciążenia istniejącej infrastruktury 

technicznej, które uznano za małe i nieobciążające anormalnie istniejącej infrastruktury; 

 prawdopodobieństwo oddziaływania – związane z fazą realizacji o charakterze lokalnym, 

krótkotrwałym, okresowym i odwracalnym, które ustąpi po zakończeniu prac, przy czym 

prawdopodobieństwo znaczącego oddziaływania jest znikome; 

 minimalny wpływ na środowisko naturalne i jego komponenty wywierany na etapie realizacji 

oraz eksploatacji przedsięwzięcia, nie przekroczy obowiązujących standardów w zakresie 

jakości środowiska; realizacja inwestycji uporządkuje gospodarkę wodno – ściekową na 

omawianym terenie oraz będzie chronić środowisko przed zanieczyszczeniem wód 

podziemnych i gleb ściekami pochodzącymi z nieszczelnych osadników i wylewanymi 

powierzchniowo;  

 Przy uwzględnieniu kryteriów określonych w Załączniku III do dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady nr 2011/92/UE z dnia 13 grudnia 2011r. w sprawie oceny skutków wywieranych 

przez niektóre przedsięwzięcia publiczne i prywatne na środowisko naturalne (Dz. Urz. UE. L 2012 Nr 

26, str. 1), a także opinii organów współdziałających, stwierdza się, że planowane przedsięwzięcie 

nie wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Możliwe 

oddziaływanie w/w przedsięwzięcia na środowisko będzie eliminowane lub ograniczane przez 

zastosowanie technologii i urządzeń przyjaznych środowisku. 

Jednocześnie, mając na względzie art. 84 ust. 1a ustawy ooś, organ I instancji nie określa 

warunków lub wymagań, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 1 lit. b lub c ustawy ooś, oraz nie 

nakłada obowiązku działania, o którym mowa w art. 82 ust. 1 pkt 2 lit. b ustawy ooś. Ponadto, 

analizując treść art. 63 ust. 3 ustawy ooś, Wójt Gminy Orla ustalił, że nie zachodzi konieczność 

stwierdzenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, gdyż 

możliwość realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia nie jest uzależniona od ustanowienia obszaru 

ograniczonego użytkowania, o którym mowa w przepisach ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 

ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 54) oraz z karty informacyjnej przedsięwzięcia nie 

wynika, że realizacja tegoż przedsięwzięcia może spowodować nieosiągnięcie celów środowiskowych 

zawartych w planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza. 

Po zakończeniu postępowania dowodowego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla planowanej inwestycji, zawiadomieniem z dnia 15 lutego 2024r. 

poinformowano strony o możliwości wypowiedzenia się, co do zebranych dowodów i materiałów.  

Z uwagi na fakt, iż liczba stron postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach przekracza 10, stosownie do art. 74 ust. 3 ustawy ooś, w związku z art. 49 k.p.a., 

strony postępowania były informowane poprzez obwieszczenia o postępowaniu na każdym jego 

etapie. W ramach prowadzonego postępowania administracyjnego nie wniesiono żadnych uwag 

ani zastrzeżeń. 

Organ prowadzący postępowanie dokonał szczegółowej analizy zgromadzonych w sprawie 

materiałów, a także warunków i zasad zagospodarowania terenu, zasad ochrony środowiska oraz 

warunków korzystania z jego zasobów wynikających z przepisów szczególnych, jak również stanu 

faktycznego i prawnego terenu, na którym przewiduje się realizację inwestycji. 

Biorąc pod uwagę powyższe, uznano, że spełnione zostały warunki niezbędne do wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla rozpatrywanego przedsięwzięcia. 

Mając powyższe na uwadze stwierdzono jak w sentencji. 

 

Pouczenie 

 



 - 7 - 

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Białymstoku za pośrednictwem Wójta Gminy Orla w terminie 14 dni od 

daty jej doręczenia. 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia nie rodzi praw do 

terenu oraz nie narusza własności i uprawnień osób trzecich. 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia nie uprawnia do 

usunięcia drzew. 

Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o 

której mowa w art. 72 ust. 1 ustawy, przy czym złożenie wniosku powinno nastąpić w terminie 6 lat 

od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. Złożenie 

wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w którym decyzja o 

środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła wniosek o wydanie 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, 

otrzymali, przed upływem ww. terminu, od organu, który wydał decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach w pierwszej instancji, stanowisko, że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia 

określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Zajęcie stanowiska następuje na wniosek 

uwzględniający informacje na temat stanu środowiska i możliwości realizacji warunków 

wynikających z decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Wniosek składa się do organu nie 

wcześniej niż po upływie 5 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała 

się ostateczna. 

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi 

administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią 

ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.  

          

                            WÓJT  

 /-/ 

         mgr Leon Pawluczuk 

 

 

 

 

 
 

Załącznik: 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia. 

Otrzymują: 

1. Gmina Orla ul. Mickiewicza 5, 17-106 Orla - pełnomocnik Jakub Wasiluk ul. Ogrodowa 20, 21-500 Biała 

Podlaska. 

2. Strony postępowania przez podanie do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie obwieszczenia w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Orla, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Orla oraz na tablicach ogłoszeń 

sołectw Orla i Mikłasze.  

3. a/a 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku 

ul. Dojlidy Fabryczne 23, 15-554 Białystok 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bielsku Podlaskim 

ul. Białowieska 28, 17-100 Bielsk Podlaski 

3. Dyrektor Zarządu Zlewni w Białymstoku  

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie   

ul. Handlowa 6, 15-399 Białystok 

A.K. 

03.04.2024r. 

Wykonano w 5 egzemplarzach: 

1- 4 – Adresaci według rozdzielnika – zpo 

5 – a/a 


